[image: image1.jpg]

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                          РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                            ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2011
       №   7                            х.Красный Луч
Об утверждении отчёта о
реализации муниципальной
долгосрочной целевой программы
«Культура Краснолучского сельского
поселения Октябрьского района 2010 – 2014
годы» за 2011 год .
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения  от 19.09.2011 № 99 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 – 2014 годы» за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальнику финансово – экономической службы Е.Н.Балло.
                Глава Краснолучского

                сельского поселения                                                А.А.Алентьев

Приложение

к постановлению

Администрации

Краснолучского сельского поселения
от  16.01.2011г.
№  7
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района на 2010-2014 годы» по состоянию на 1 января 2011г.
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	мунципальный
заказчик -
главный
распоряди-
тель
средств
бюджета  поселения
	Источники
финансирования
	Объем
ассигнований в
соответствии с
постановлением
Администрации
Краснолучского  сельского поселения
об утверждении
Программы
	Уточнен-
ный план
ассигно-
ваний на
текущий
год
	Исполнено
(кассовые
расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств и
причины
их не освоения

	Всего
	4982,1
	4982,1
	4962,1
	20,0

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет
	35,2
	35,2
	15,2
	20,0

	Местный
бюджет
	4891,9
	4891,9
	4891,9
	--------

	Внебюджетные
источники
	55,0
	55,0
	55,0
	--------

	1.
	Мероприятие N 1

«Организация культурно – досуговых мероприятий на базе культурно – досуговых учреждений»
	2011 год.
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	Всего
	4382,5
	4382,5
	4382,5
	-------

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет
	4382,5
	4382,5
	4382,5
	-------

	Внебюджетные
источники

	2.
	Мероприятие N 2

«Создание и организация работы любительских коллективов народного художественного творчества»
	2011 год.
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	Всего
	55,0
	55,0
	55,00
	------

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет

	Внебюджетные
источники
	55,0
	55,0
	55,0
	------

	43
	Мероприятие N 3

«Библиотечное обслуживание населения»
	2011 год.
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	всего
	544,6
	544,6
	524,6
	20,0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет
	35,2
	35,2
	15,2
	20,0

	местный бюджет
	509,4
	509,4
	509,4
	-------

	внебюджетные
источники

Пояснительная записка

к отчёту  об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура  Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы»
за 2011 год

1.Общие положение

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура  Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы»
 утверждена постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 09.04.2010. № 157
Общий  объем  программы в 2011г. составил 4982,1 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  4891,9 тыс.руб.,

- средства федерального бюджета 35,2 тыс.руб.,
- средства внебюджетные источники 55,0 тыс.руб.
Исполнение программы в целом составило 99%.

2. Исполнение программных мероприятий

Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура  Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы»
 в 2011г. осуществлялась по следующим направлениям:

1. Организация культурно – досуговых мероприятий на базе культурно – досуговых учреждений.

 Финансовое обеспечение муниципального задания учреждения дополнительного образования в 2011 г.: плановые показатели которого составили: всего – 4382,5 тыс.руб., из них 4382,5 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 4382,5 тыс.руб., из них 4382,5 тыс.руб. - средства местного бюджета.
Исполнение  составило 100%

2. Создание и организация работы любительских коллективов народного художественного творчества.

Финансовое обеспечение муниципального задания учреждения дополнительного образования в 2011 г.: плановые показатели которого составили: всего – 55,0 тыс.руб., из них 55,0 тыс.руб. средств внебюджетных
источников. Кассовый расход в целом составил: 55,0 тыс.руб., из них 55,0 тыс.руб. -  внебюджетных источников.

Исполнение  составило 100%

2. Организация библиотечного обслуживания.

Финансовое обеспечение муниципального задания библиотечным учреждениям в 2011 г.:

- плановый показатель составил – 544,6 тыс.руб., из них:

- 509,4 тыс.руб. - средства местного бюджета,

- 35,2 тыс.руб. - средства федерального бюджета,

Кассовый расход в 2011 г. составил: 544,6 тыс.руб., из них 509,4 тыс.руб. - средства местного бюджета, 35,2 тыс.руб.- средства федерального бюджета.

Исполнение программных показателей в целом составило 100%.

3. Анализ эффективности реализации программы.

- Показатель удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры, и в работе любительских объединений, составляет 95,0 %; увеличение по сравнению с 2010 годом на 24%

- Показатель количество экземпляров библиотечного фонда библиотек в расчёте на 1 000 человек составляет 993 экземпляров, выполнение 102% по сравнению 2010г.;

- Показатель количество посещений библиотек составляет 1607 человек в год, увеличение показателя по сравнению с 2010 г. составляет 1%;

- Показатель «количество клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества»

2010г. - 22  , 2011г. - 23, увеличение составляет 4%.

Показатель «количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества» 2010г.71 -  человека, 2011г. - 80, увеличение составляет 3%.

- Показатель количество культурно-досуговых мероприятий составляет 395 мероприятий в год, увеличение показателя по сравнению с 2010 г. составляет 1%;

- Показатель количество посетителей культурно-досуговых мероприятий составляет 695 человек в год, увеличение показателя по сравнению с 2010 г. составляет 1%;

- Показатель «количество обучающихся в учреждении дополнительного образования детей», в соответствии с муниципальным заданием исполнение данного показателя составляет 100% (план – 100 чел., факт –100 чел.).

- Показатель удовлетворённость населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания) составляет –80%, исполнение – 80%

Начальник финансово-экономической

службы
Е.Н.Балло
PAGE
1